Nos termos da CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO, do Contrato Original, a CONTRATADA deverá
apresentar à Administração do CONTRATANTE, comprovante de complementação da garantia contratual, correspondente ao percentual de
5% do valor ora adicionado ao Contrato, totalizando a garantia em R$ 43.232,64 (quarenta e três mil duzentos e trinta e dois reais e
sessenta e quatro centavos).

Os efeitos financeiros decorrentes deste reajuste vigoram a partir de 29/08/2025.

Ficam devidas à CONTRATADA as diferenças entre os valores efetivamente pagos e os valores devidos, referentes ao período
de 29/08/2025 até a data da assinatura deste Termo, as quais serão apuradas pela fiscalização do Contrato e pagas, segundo o registro mantido